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 ATEHLIMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA30OBAHME

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE
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T g BCpPpHA Maxenowum
YHESEPIHTET “CB. KHPHA H M ETOAHD" - CKOF

TEXHONOWKO-METANYPLUKK QAKYNT

o8 - (31 "3 /‘1
.10 25

Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 cras (6) v unen 227 o1
3aKkOHOT 3a BHCOKOTO oOpazoBaHue (,,CayxKOeH BECHHK
Ha Penybnuka Makenonuja™ op. 82/18 wu ,,CayxOen
gecHuk  Ha  Penybnuka  CesepHa  Makenonuja™
Op.178/21), AnpeKTOpOT HAa AreHuujara 3a KBaJIMTET BO
BUCOKOTO 00pa3zoBaHMUe, 10HECE

PEIIEHHE
32 MOYeToK co padora cTyaAHcKaTa nporpama o BTop
HHUKJIYC HA AKAJIEMCKH CTYAHH - NOCTAHIIVIOMCKH
cryauu (60 EKTC), no ,MenaymenT Ha
KoHpekuucKkH npouecH*, Ha TeXHOJIOMKH -
METAJYPWIKH GaKyJaTeT NpH YHHBEP3HTET
»CB.Kupua u Meroauj* Bo Ckonje

|. Co oBa pelieHue ce yTBpAYyBa JA€Ka Ce
HCTOJHETH YCJOBUTE 3a [MO4YEeTOK CcO pabora Ha
CTY/IMCKATa nporpaMa oOJ BTOp UHMKJIYC Ha aKaaeMCKH
cTyaun - nocraunaomcku crtyauu (60 EKTC), no
MeHnayMeHT Ha  KOH(pEKUMCKH  mpoLecH™,  Ha
TexHONOWKHN - MeTanypLIKH QakyJaTeT NpH Y HUBEP3HTET
.CB.Kupun u Metoauj™ Bo Ckonje.

2. OBa peweHue BaeryBa BO CHJA CO JIEHOT Ha
JTOHECYBaHE.

Ob0pasaoxeHue

[To nobuBamwe Ha PeweHue 3a akpeadTauuja
0p.08-579/7 on 19.10.2023 roauHa oA cTpaHa Ha
OnbopoT 3a akpeauTauMja Ha BHUCOKOTO 00pa3oBaHME,
TexHONOWKH - MeTaNnypLUKH (PaKYATET NPH Y HUBEP3UTET
.Ce.Kupun u Meroauj* Bo Ckorije ce oOparu co Dapambe
op. 02-1919/1 on 25.10.2023 roauHa, 10 AreHuujara 3a
KBAJINTET BO BUCOKOTO oOpazoBaHue, noja Hau Op. 08-
1357/1 on 25.10.2023 roawHa, 3a YTBpAyBame Ha
yCJIOBHTE 3a I1O4YeTOK CcO pabora Ha CTyauckara
nporpaMa O] BTOp UHMKJIYC Ha aKaJeMCKH CTYAHH -
noctaunaoMcku cryauu (60 EKTC), no ,,MeHayMeHT Ha
KOH(PEKUMCKY npouecH™, Ha TeXHOJOWKH - MeTalypLUIKH
pakynrer npu Yuusepsurer ,,CB.Kupun u Meroauj™ Bo
Ckonje.
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
té Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés
s¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare (¢
Republikés s¢ Magedonisé s€ Veriut"nr. 178/21), drejtor
i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga '""Menaxhimi 1 1 proceseve té
konfeksionit', né Fakultetin Teknologjiko -
Metalurgjik, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi'" né Shkup

I. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor t& ciklit t&¢ dyté té€ studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Menaxhimi 1 1
proceseve té konfeksionit", né Fakultetin Teknologjiko -
Metalurgjik, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metod:”
né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né€ fugi né€ ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s€ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
579/7 té datés 19.10.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
té Arsimit t& Larté, Fakulteti Teknologjiko - Metalurgjik.,
prané Universitetit "Shé&n Kirili dhe Metodi" né Shkup
drejtohet, me kérkesé€ nr. 02-1919/1 t€ datés 25.10.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1357/1 t& datés 25.10.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté t€ studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Menaxhimi 1 1 proceseve
t¢ konfeksionit", né Fakultetin Teknologjiko -
Metalurgjik, prané¢ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi”
né Shkup.
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JIlupekTopor Ha AreHudjaTa 3a KBaJMTET BO
BUCOKOTO oOOpa3zoBaHue, co Pewenue 0p.08-1357/2 on
25.10.2023 roauna, popmupa KomucHja 3a yTBpAYyBabE
Ha UCMOJIHETOCTA Ha YCJOBHTE 3a MOYETOK CO padora Ha
CTYJAMCKATa nporpaMa HasejeHa BO Toyka | Ha oBa
PELLICHHE.

Komucujara, Ha aen 26.10.2023 roauHa, W3BpLIH
yBua U u3rorsu M3asewra) Op. 08-1357/3 ox 27.10.2023
roJIMHa, KaJle € HaBEACHO AeKa 3a CTYAMCKara nporpama
0/1 BTOP UMK/YC Ha aKaJIEMCKH CTYAHH - MOCTAUIIOMCKH
ctvanu (60 EKTC), no ,,MeHaumMeHT Ha KOH(MDEKUMCKH
npouecH*, Ha TeXHOJIOWKH - MEeTaNYPLIKH (aKyaTeT NpH
Yuusepsuter ..CB.Kupun u Meroau)” Bo Ckonje, ce
MCIOJIHETH YCJOBHTE COrjlacHO oapeaOuTe YTBPAEHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOOpa3zoBaHHe W Ypendara 3a
HOPMATHBM M CTaHAapAM  3a  OCHOBaWke  Ha
BUCOKOOOpPA30BHH  YCTAHOBM M 3a  BPLUECHE  Ha
BUcokooOpaszoBHa aejHoCcT (,,CayxOeH BEeCHHK Ha
Penybnuka Makeaonmja®™ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajku ro BO npeaBua H3HECEHOTO, C& OJTYYH
KaKO BO JIHCNO3UTUBOT HA OBA pPELLEHHUE.

[IPABHA IIOYKA: IlpotuB oBa peluexue,
MOXE J1a Ce€ 3aBe/ie YNpaBeH Crnop, CO MOJAHECYBawke Ha
Tyx0a a0 YnpaBHHOT cya Ha Penybnuka CeBepHa
Make0oHH)a, BO pok o4 30 aeHa of A€HOT Ha NPUEMOT Ha
OBa pelueHHe.
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NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Viahov 4, kati 1]
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtor1 1 Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1357/2 té datés 25.10.2023.
formoir Komision pér pércaktimin ¢ Kkushteve pér
fillimin me puné t€ programit studimor t€ shénuar né
pikén 1 t& kétiy Aktvendimi.

Komisoni, mé 26.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1357/3 t& datés 27.10.2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor té ciklit té
dyté t&€ studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Menaxhimi 1 1 proceseve té€ konteksionit".
né Fakultetin Teknologjiko - Metalurgjik, prand
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup. jané
pérmbushur Kkushtet, né pérputhje me dispozitat ¢
pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin ¢
institucioneve té arsimit t€ lart€é s1 dhe pér realizimin e
veprimtaris€é sé& arsimit t€ lart€¢ ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonis€" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até g€ u theksua, u vendos
st né dispozitivin e kéti) Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin ¢ ankesés der1 te Gjykata Administrative e
Republikés s€ Maqgedonisé sé€ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit té kétiy Aktvendimi.

Dorezuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JTMPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ryshiti




